
ЛЯДСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ЛЯДСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
24 ноября 2017 г. №1 * д.Лядск 

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Лядского сельского Совета 
депутатов двадцать восьмого созыва 

На основании статей 15 и 16 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь Лядская сельская избирательная комиссия по выборам депутатов 
Лядского сельского Совета депутатов двадцать восьмого созыва 
РЕШИЛА: 

Образовать по представлению Лядского сельского исполнительного 
комитета следующие избирательные округа по выборам депутатов 
Лядского сельского Совета депутатов двадцать восьмого созыва: 

Амбилевский избирательный округ №1 
В границах: деревни: Амбилевцы, Красная (дома под номерами 4, 6, 

12, 16, 18, 22, 26, 28, 30, 32, 36, 38, 42) Лядского сельсовета. 
Количество избирателей - 129. 

Андрушевский избирательный округ №2 
В границах: деревни: Андрушевцы, Скраги, Стародворцы, 

Колечицы, Сологубовцы Лядского сельсовета. 
Количество избирателей - 142. 

Заводской избирательный округ №3 
В границах: улицы: Заводская, Дорожная, Лесная, Сиреневая (дом 

номер 9) агрогородка Топилишки. 
Количество избирателей - 153. 

Красненский избирательный округ №4 
В границах: деревни: Красная (нечётная сторона, дом номер 70, 

чётная сторона кроме домов по номерами 4, 6, 12, 16, 18, 22, 26, 28, 30, 32, 
36, 38, 42) Лядского сельсовета; улицы: Дружба, Щучинская агрогородка 
Лещанка. 

Количество избирателей - 127. 



Лядский избирательный округ №5 
В границах: деревни: Лядск, Намейки, Муравьёвка, Жагуни, 

Пачковщина, Рогачи, Кулаки, Доги Лядского сельсовета. 
Количество избирателей - 139. 

Лещанский избирательный округ №6 
В границах:улицы: Зелёная, Солнечная, 8-го Марта, Садовая (кроме 

домов под номерами 3, 4) агрогородка Лещанка. 
Количество избирателей - 123. 

Молодёжный избирательный округ №7 
В границах:улицы: Молодёжная (кроме домов под номерами 29, 30, 

31/1, 31/2), Центральная чётная сторона агрогородка Топилишки. 
Количество избирателей - 153. 

Топилишковский избирательный округ №8 
В границах:улицы: Центральная нечётная сторона, Фабричная, 

Дачная, Солнечная, Щучинская, Сиреневая (дом номер 5), Юбилейная 
(дома под номерами 21/1, 21/2, 21/3, 21/4, 21/5, 21/6) агрогородка 
Топилишки. 

Количество избирателей - 155. 

Центральный избирательный округ №9 
В границах:улицы: Центральная (кроме домов под номерами 1, 2/1, 

2/2, 2/3, 2/4, 2/5, 2/6, 2/7, 2/8), Садовая (дома под номерами 3, 4) 
агрогородка Лещанка. 

Количество избирателей - 125. 

Школьный избирательный округ №10 
В границах: улицы: Школьная, Молодёжная, Юбилейная, переулок 

Юбилейный, Центральная (дома под номерами 1,2/1, 2/2, 2/3, 2/4, 2/5, 2/6, 
2/7, 2/8) агрогородка Лещанка. 

Количество избирателей -125. 

Юбилейный избирательный округ №11 
В границах: улицы: Юбилейная (кроме домов под номерами 21/1, 

21/2, 21/3, 21/4, 21/5, 21/6), Молодёжная (дома под номерами 29, 30, 31/1, 
31/2) агрогородка Топилишки. 

Количество избирателей -153. 
Место нахождения Лядской сельской избирательной комиссии по 



выборам депутатов Лядского сельского Совета депутатов двадцать 
восьмого созыва - Щучциекий^йон, д.Лядск, 32, тел. (8 01514) 3 14 83. 

Председатель коми 

Секретарь комисси 

Н.С.Матвиенко 

Я.Э;Ивашкевич 


